
RENDALEN  
 MENIGHETSBLAD

Nr. 2 
2024

Øvre Rendal kirke Sjøli kirke Ytre Rendal kirke Hanestad kirke



2

RENDALEN  
MENIGHETSBLAD
Nr. 2 – 2024.  
79. årgang

Utgis av  
Rendalen kirkelige fellesråd 
Hanestadvn. 1 
2484 RENDALEN

Konto 1850.59.93361

Utkommer 3 ganger årlig. 
Innleveringsfrist neste blad:  
4. november.

I redaksjonen: 
Ingveig Andersen Haag 
Marie Giil 
Liv Tone Trøen 
May Helen Sæther (ansv.red.)

Bilde forsiden: 
Jo Stenersen

Layout og trykk: 
Flisa Trykkeri AS 
Hofvegen 491, 2266 Arneberg

Tlf. 62 95 50 60 
www.flisatrykkeri.no

A

nda k t

ANDAKT MENIGHETSBLADET 
SOMMER 2024

Når dere leser dette, har bærhøsten vært på sitt mest  
intense. Og snart vil ting etter ting bli klare for innhøs
ting. I en god høstsesong er det enkelt å være takknemlig 
overfor Gud for hans store skaperverk!

Men snart vil bladene begynne å gulne, høststormene 
komme og trærne til slutt bli helt bare. Skal vi skutte oss 
og grue oss for den store dvalen som er på vei? Nei, ingen 
grunn til det. Både naturen og vi mennesker trenger en 
hviletid. Og snart begynner det å dryppe av takene og jeg 
står til knes i snø og roper ut No livnar det i lundar som 
kampsang!

For snart vil Gud igjen vise sin skapermakt idet verden 
nok en gang våkner til liv og alle de små knoppene skyter 
ut fra jord og trestammer. Og så kommer en ny sommer 
med nytt liv, varme og glede.

Slik går livet i sykluser og hele veien er Gud med.  
Som Skaper, som Trøster, som Sterk medbærer og som 
livgiver. Alltid er Han med oss, i motbakker, på grønne 
enger; i sorger og gleder.

Ære være Gud i det høye!

May Helen Sæther, sokneprest
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Bak fra venstre:  
Christian Bolstad, Bjørn Olav Trondsen,  
Ole Erik Romenstad, Vetle Undseth.
Midten fra venstre:  
Signe Akre Låg, Katharina Otnes Berg,  
Mina Irene Berget Ingebrigtsen,  
Esten Strømsmoen. 
Foran fra venstre:  
Sara Hornseth, Ada Viken, soknepresten; 
David Bernard Rugsveen,  
Kjersti Kletten Sørberg.

Et nytt konfirmantår er i gang. I slutten av juli 
er de fleste av oss på leir utenfor Grimstad. Vi 
håper på fint vær og mange gode opplevelser!

I det kommende året blir vi 16 konfirmanter! 
Jeg har hørt at det er en aktiv gjeng, så dette  
håper jeg kan bli morsomt, kreativt og kon
struktivt! Nytt av året er at jeg ikke skal være 
alene med dem, heldigvis! Lars Gustav, organist 
på Tynset, blir med meg på undervisningstime
ne i Rendalen. Med alles positive deltagelse,  
skal dette bli bra! 
MAY HELEN

Årets nye konfirmanter

Konfirmantene i Rendalen 2024
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50-årskonfirmanter

6

14. mai 1972 var vi 33 ungdommer som så  
fram til å ta et skritt nærmere de voksnes  
rekker. Vi gledet oss til gaver og grudde oss 
sikkert litt for følelsesladede taler fra familien 
og den vi kanskje skulle holde sjøl. For egen  
del gledet jeg meg til å kunne gå på fest på  
Renheim 17. mai.

Søndag 19. juni i år var vi 15 stykker som i  
varierende grad gjenkjente hverandre når vi 

bygda for å ta utdanning eller jobb og noen 
hadde ikke sett hverandre siden vi gikk ut av 
ungdomsskolen. Vi var et spesielt kull, det  
siste hvor det var to paralleller på Berger skole, 
siden vi var godt over 30 stykker. Folketallet i 
kommunen var mer enn dobbelt så høyt som 
dagens.

Øvre Rendal kirke var godt besatt denne  
solfylte junisøndagen og det var både dåp og 

hele kommunen. Vi ga dem råd om å bruke 
mulighetene de har, ta sine egne valg, spørre 
om råd hos de gamle og hjelp hos venner, og 
ikke minst kjenne på takknemligheten over  
å bo i dette landet. Det er gjerne det du ikke  
tør å prøve, du angrer på. Alle tar vi noen feil  
valg og gjør dumme ting, men det er helt  
greit. Det er sjølve livet. Det er slik vi lærer.

Etter gudstjenesten var det samling på Søvollen 
hos Gudrun og Ole Karl Romenstad, som bød 

En gammel metode å tilberede kjøtt på som 
er brukt i mange kulturer og som alltid skaper 
mørt kjøtt. Tilbehøret var også av det kortreiste 
slaget hvor granskudd- og rognebærgele satte 
en spiss på det hele.

 
gangen vår og det var rampestrekene og  
lærerne vi husket best.

Det var bare halvparten av oss som møtte fram, 
kanskje hadde ikke alle gode minner fra skolegang 
og ungdomstid, kanskje passet det bare ikke. Sjøl 
har jeg alltid vært utadvendt og følt meg ganske 
trygg både på skolen og ellers, men jeg husker 
også vonde episoder fra skolen hvor noen ble 
herset med, også av lærerne. Kunnskap om lese- 
og skrivevansker og pedagogisk utdanning var 
ikke alle våre lærere utstyrt med, men vi var enige 
om at vi har klart oss rimelig bra alle sammen. 
Livet er alle disse dagene som kommer og går 
og det må leves forlengs, så kan vi 50-års- 

MARIT HEIBERG

50-årskonfirmant
50-ÅRSKONFIRMANT? JEG?

Er det mulig? Er det 50 år siden vi fra 1957-årgangen ble ikledd hvite kapper og gikk opp kirkegulvet i Øvre 
Rendal kirke? Menneskene på bilder i menighetsbladet som har blitt feiret på denne måten har jo alltid sett 
så gamle ut! Alder synes utenpå, men inni forblir vi yngre.

9. juni var vi invitert til gudstjeneste i Ytre 
Rendal kirke, med påfølgende middag på  
Øiseth. I gudstjenesten var det både to dåps
barn, og presentasjon av neste års konfirman
ter. Det var uten tvil de gamle som utmerket 
seg med å være mest bråkete og skravlete. Vi 
var en sosial, og ganske urolig og oppfinnsom 
gjeng da vi var ungdommer, og de fleste falt 
egentlig lett på plass i gammelt mønster!  
Latteren satt løst og historiene ble mange. 

Under gudstjenesten spurte May Helen om 
hva vi husker fra konfirmasjonstida og hvor
dan fadderne våre ivaretok fadderoppgavene 
sine. Vi var det siste kullet som Eyolf Søn
stegaard konfirmerte før han ble pensjonist, 
han var en raus og godmodig prest. Vi møttes 
hjemme hos hverandre i konfirmasjonsfor
beredelsene og hadde det fint. Overhøringa 
foregikk på selve konfirmasjonsdagen, men 
vi var godt forberedt på spørsmålene, med 
svarlappene trygt i hånda. Selskapene etterpå 
bestod for de fleste av fadderne, og nærmeste 
familie. Selskapene var nok ikke så store da 

Jeg husker godt da både mor og far var av gårde  
og feiret 50-årskonfirmasjon, hvor gamle jeg syntes de var.  

Og så var jeg der sjøl. 

som nå. Fadderne hadde fulgt oss i geburs
dager og andre familiære sammenkomster  
i oppveksten, og hadde i alle fall tatt omsorgs
delen av fadderoppgavene på alvor. Flere  
hadde besteforeldre til faddere.

På Øiseth ble det flere historier, gode minner 
og oppfrisking av relasjoner vi nesten hadde 
glemt. Det er så rart med det, det er både 
veldig lenge sia, og ganske nært på et vis her 
og nå. Guren sang for oss, han hadde med seg 
gitaren han kjøpte for konfirmasjonspengene 
sine, og ungdomstida og flere minner, gode og 
rare historier dukker opp. 

Takk for en fin dag til dere som stelte i stand, 
og til alle som kom. En dag for minneboka, 
akkurat som maidagene for femti år sia. Vi 
snakket om dere som ikke kom også, både de 
som døde så altfor tidlig, og dere andre som 
deler historien.

TORIL ANDREASSEN
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Fra venstre: Elin Sandbakken, Toril Andreassen, Rolf Arne Motrøen, sokneprest May Helen Sæther, 
Sissel Jane Berget Ludvigsen, Bjørn Erik Lomnes, Guren Hagen. Foran: Paula Johanne Øien, (bak 
Paula): Kristin Illevold Velten, (bak Kristin): Asle Hornseth, (til høyre for Asle): Hallstein Øien, Aud 
Ragnhild Holberg, Odd Hagen, Aud Irene Nordenget Bakken, Norvald Illevold, Jan Egil Trøen, Anne 
Lise Sandnes Otnes og Per Erik Løvholm.

DUGNADER
I år, som alle andre år, har vi hatt dugnad 
på alle kirkegårdene våre. Til sammen har 
72 mennesker bidratt til at kirkegårdene 
så fine ut til 17. mai og klare for en ny 
blomstersesong. Tusen takk for hjelpen, 
alle sammen. 

MAY HELEN

Det ble gjort en god jobb inne 
i Øvre Rendal kirke og ute på alle  
kirkegårdene våre.
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En pilegrims
vandring
Like sikkert som våren og forsommeren  
kommer, begynner en stille vandring i skog og 
mark, på oppmerkede stier og veger, fra alle 
kanter mot et mål i Norge, Nidarosdomen.

Det er pilegrimene som kommer ruslende.  
En og en, to og to eller flere sammen. Noen 
går sammen en stund, skiller lag for så  
å kanskje møtes igjen på en helt annen plass.

Utgangspunktet og grunnen til at de vil 
vandre er sikkert forskjellig, men veldig ofte 
ender det med en reise innover i sitt eget sinn, 
som en pilegrim sa. I stillhet og ro og i pakt 
med naturen.

Pilegrimsstiene fører deg ofte utenfor allfarvei, 
til steder du aldri visste om og møter med 
mennesker som du aldri ellers ville møtt. 

Du fyller vannflaska di, tømmer skoen for 
småstein og tusler litt sårbent videre. 

Framme ved Domen, vet du at dette gjør du 
ikke om igjen. Så sliten orker du ikke å være 
en gang til! Så kommer våren og du kjenner at 
det begynner å krible i vandrefoten igjen.  
Du er hekta!

Nå kan du gå på kurs i «mindfulness.»  
Denne er metoden er gratis og helt naturlig!

INGVEIG ANDERSEN HAAG

SETERMESSER
Tradisjonen tro reiser vi til seters for å holde  
gudstjenester, både i Ytre og Øvre i sommer.

Turen går først til Østvollen i Osdalen og Ole Jakob 
Akres seter der 4. august  kl 12.

Siden tar vi turen til Mistdalen og Hilde og Øystein 
Vikens seter der 18. august kl 12.

Ta med egen stol! Veien blir skiltet, så det skal være 
mulig å finne frem; både for presten og  
menigheten! Det blir kirkekaffe på begge setrene 
og forhåpentligvis godt med liv og hygge.

MAY HELEN

Sjøli og Ytre Rendal menigheter: 99177  
Øvre Rendal menighet: 99191   
Hanestad menighet: 114268

I KIRKENE VÅRE KAN MAN  
GI GAVE MED VIPPS!
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Dette fortalte jeg Bygdekvinnelaget om, og 
ideen fikk slå rot. Ved årsmøtet tidlig i år, ble 
det bestemt at dette ønsket medlemmene, og 
flere, å gå for! I begynnelsen av mars hadde vi 
et første strikketreff med mer enn 20 strikke
damer, ikke alle Bygdekvinner. Jeg fortalte om 
mulige strikkeprosjekter; enkle skjerf, sjal og 
alt imellom. Vi delte gratisoppskrifter og ide
er og kom godt i gang med strikkeprosjekter!

I slutten av april hadde vi et nytt strikketreff 
og mange hadde med seg ferdige skjerf siden 
sist. Noen hadde kommet med skjerf til kon
toret mitt også i denne perioden. 

Det er forresten ikke helt riktig og si bare 
strikket; noen heklet og noen hakket og jeg 
vet ikke om alle teknikkene! Men gode skjerf 
eller sjal blir det! Vi pakket alle skjerfene og 
kom til at vi hadde flere enn 50 ferdige skjerf!

Bønnesjal
For to og et halvt år siden, fikk prestene i Nord-Østerdalen en ny kollega; 
Sveinn Alfredsson. Han tok med seg en tradisjon fra Island med bønnesjal. 
Da Roger døde fikk jeg et sjal av Sveinn som trøst. Og hver gang jeg tok  
på meg det sjalet følte jeg at jeg tok på meg en klem!  
Det var varmende på så mange vis.

I mellomtiden hadde jeg hatt en del begra
velser og møtt mange pårørende. Alle de 
nærmeste pårørende fikk velge seg et skjerf, 
og mange så og følte varmen som lå i de gode 
tankene fra alle som hadde strikket.

Så var det ideen om «Bønneskjerf.» Vi ber 
ikke organisert over skjerfene, men kanskje 
sender jeg en tanke til Gud, og jeg er overbe
vist om at i alle skjerfene ligger det gode tan
ker fra skaperne til en ukjent mottager, med et 
håp om at skjerfet må gi trøst. Jeg tror det er 
tanker og bønner som når frem til Gud.

Med skjerfene kommer et lite ark med del av 
et dikt av Ingveig Andersen, og en hilsen fra 
menighetene i Rendalen (se faksimile)

MAY HELEN
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Nytt gulv  
i våpenhuset YRK
Vi har i vår gjort et tiltak å forbedre tilgjenge
ligheten for bevegelseshemmede i Ytre Rendal 
kirke. Per Torgersen ble hyret inn for å bygge et 
nytt, flytende gulv oppå det gamle i våpenhuset. 
På denne måten har vi hevet gulvet slik at  
dørstokkene ikke blir så høye.  
Gulvet ble kjempefint!

Nye vannposthus  
på Sjøli
Vannposthusene på Sjøli har blitt i stadig  
dårligere forfatning ettersom årene har gått.  
I løpet av vinteren har kirkegårdsarbeider 
Helge Arne Bergseth laget nye, flotte  
vannposthus som nå er på plass.

4

1.rekke fra venstre: Ivar Jenssveen, Frei Olof Lervang, Sondre Undseth, Tiril Romenstad og Lea Engebretsen Rønning.  
2. rekke fra venstre: Sokneprest May Helen Sæther, Mali Nytrøen, Emilie Ingebrigtsen, Gøril Grindflek Granås, Vilde Marie 
Trondsen og trosopplærer Trond Gellein Løkken. 3.rekke fra venstre: Margit Sundet Nordengen, Hermine Grøndal, Trygve 
Ludvig Vestad og Kim André Helgemo Vårvik.

RENDALSKONFIRMANTER
2022

Ytre Rendal menighet: 99177  |  Øvre Rendal menighet: 99191   
Hanestad menighet: 114268   |  Sjøli menighet: 637425

I KIRKENE VÅRE KAN MAN GI GAVE MED VIPPS!

AFTENBØNN I LIA KIRKE
Hver onsdag er det aftenbønn med 
nattverd på Lia kl. 18.00. Det serveres 
kirkekaffe etterpå. Velkommen!
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Kirkeverge hjør n
et

Kirka på Otnes er nå helt 
dekket av stillaser og maler
firmaet Gregersen bygnings
vern er i gang med skraping 
av veggene. Alle utvendige 
vegger og dører samt vindus
omramming skal males.

Når malinga er ferdig setter 
Per Hagen AS i gang med  
anlegg av minnelunden.  
I løpet av sensommeren/ 
høsten skal den stå ferdig. 

Maling  
av YRK

Vi opplever at en del kjører inn på nedsiden 
av kirka i Øvre og parkerer ved garasjen når 
de skal på kirkegården. Dette er jo ikke et 
parkeringsområde for publikum, men ar
beidsplassen for de ansatte. Det kjøres med 
maskiner og utstyr og det brukes kantklippere 
som kan sprute stein og knuse bilruter, det 

Ang parkering på kirkegården i Øvre
har vi opplevd har skjedd. Vi henstiller derfor 
publikum om å bruke parkeringsplassen ved 
kommunehuset ved besøk på kirkegården i 
tidsrommet kl. 07.00 – 16.00 på hverdager det 
vil si i arbeidstida til de ansatte. 

LIV TONE TRØEN
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Dåp er en kirkelig hand-
ling som mange har ster-
ke meninger om, enten de 
er for eller imot. De fleste av oss 
som er godt voksne ble døpt som barn. 

Det kan være flere gode grunner til å velge 
å døpe barnet sitt. Kanskje ønsker dere som 
foreldre at barnet skal få en kristen forankring 
i livet, at det skal lære om Gud, om kristen 
tro og tradisjon i oppveksten. Etter hvert som 
barnet vokser opp, blir selvstendig og får egne 
meninger kan barnet selv velge veien videre  
i livet. Har man fått litt kunnskap i oppvek
sten, så har man et bedre grunnlag å gjøre et 
reelt valg på senere.     

Vi mennesker både liker og trenger tradisjoner 
og ritualer for å markere overgangene i live
ne våre. Dåp kan være en fin måte å feire og 
markere at et nytt menneske har kommet til 
verden. For mange er det en tradisjon og en 
god tradisjon skal man ikke «kimse av».  
Å videreføre den mer enn tusenårige kristne 
tradisjonen i Norge kan være grunn god nok 
til å velge dåp. Dåpsdagen blir et minne for 
livet for familien og også for den som døpes. 
Kanskje får man dåpsgaver som kan være fine 
minner å ha med seg videre.

I vår kirke har vi to sakramenter; hellige 
handlinger. Det er dåp og nattverd. Her ten
ker vi at Gud er spesielt tilstede; at det er Han 
som er subjektet; den som gjør. Det er kanskje 
presten som øser vann over barnets hode, 

men det er Gud som 
velsigner og bekrefter 

barnets plass i Hans favn!

På ett av bildene ser vi presten 
holde barnet frem for menigheten 

og forkynner at nå er Rose blitt en del av 
Øvre Rendal menighet; hun er blitt en av oss. 
Dette er grunnen til at jeg ønsker meg dåp i 
menighetens oppsatte gudstjenester og ikke 
i private seremonier. Det virker så menings
løst å presentere barnet for bare dem som i 
praksis er nær familie og venner. Men nå skal 
hele menigheten få vite at vi er blitt en mer i 
flokken vår.

Kjolen er lang og hvit; barnet skal vokse seg 
lang og til slutt ut av kjolen, men aldri ut av 
dåpens løfte. I konfirmasjonen går vi selv til 
alteret i lange hvite kapper. Der bekrefter Gud 
at vi alltid vil være Hans barn livet ut.

Kanskje blir man døpt i en dåpskjole som 
flere generasjoner har brukt før. På Bygdemu
seet i Rendalen henger en dåpskjole fra Asp
haug fra 1700tallet. Denne + luer fra samme 
periode, har Bygdekvinnelaget rekonstruert 
og leier ut.

Jeg blir litt mjuk om hjerterota når jeg ser 
en gammel dåpskjole. Et klenodium for den 
familien det gjelder. Sydd med bittesmå sting, 
rynket og faldet etter alle kunstens regler. 
Med et belte rundt livet med navnene og 
dato og årstall for dåpen, eller så er navnene 
spredd utover skjørtet.

Dåp
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På midtHøye har de et slikt klenodium. 
Dåpskjolen ble første gang brukt i 1909 av 
Berthe Ingeborg Høye. De sist døpte i kjolen 
er Steinar og Karianne; begge Paus Høye. De 
er 4. generasjon fra MidtHøye som døpes 
i denne kjolen og er oldebarn etter Berthes 
bror. Alle som er døpt i kjolen har fått brodert 
navnet sitt på den.

Dåpsseremonien foregår som regel i et vak
kert kirkerom og er både fin og litt høytidelig. 
Velkommen til å velge dåp enten dere ønsker 
en kristen forankring i livet til barnet deres, 
eller dere ønsker å holde på gode tradisjoner 
og feire at barnet deres har kommet til ver
den, eller kanskje ønsker dere begge deler!

Dåp setermesse: I dåpen ser vi også 
slektenes gang. Dåpsbarn Rose Kris-
tine Sæther sammen med oldemor 
Sonja Finstad.

Presentasjon for menigheten: 
Presten presenterer dåpsbarnet for 
menigheten og utroper denne til et 
nytt medlem av vår flokk. Menig-
heten bes om å ta godt imot barnet 
og familien og huske dem i deres 
bønner.

Mai 2023: Steinar Paus Høye med 
mor, bestemor og prest. Legg merke 
til den rekonstruerte, gamle  
dåpsluen han har.
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TROSOPPLÆRING

Etter påske arrangerte vi LysVåken i Øvre Rendal 
kirke. Lørdag kveld besto av mange ulike aktiviteter. 
Vi lærte om og sang om første påskedag og graven 
som var tom. Og vi lagde oppstandelsesboller (boller 
med hull i), leste bibeltekster og lagde sommerfugler, 
som er et oppstandelsessymbol. Lørdagsgodt hører 
jo også med. Og Marit Trøen fulgte oss rundt på 
kirkegården og fortalte oss om noen av alle de som 
ligger der.

Så var det tannpuss og å finne soveplassene våre 
rundt om i kirken. Vi var 7 barn og mange ledere. 
Gunhild Lorentzen og May Helen Sæther sov over 
sammen med barna i kirken natt til søndag. Da feiret 
vi gudstjeneste og barna fylte alle oppgavene med 
tekstlesing, bønnelesing, lystenning og sang.

Tusen takk til alle frivillige og ansatte.  
Uten ekstra innsats blir det ikke noe LysVåken!

MAY HELEN
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BARNEKLUBBEN
Vi hadde sommeravslutning på Tron Ung
domssenter den 28. mai. Det ble en kjempefin 
ettermiddag/kveld med grilling av pølser, 
masse lek, bibelfortelling av bestyrer Gunhild 
Lorentzen og kaffe, brus og kaker. Solen skinte 
fra blå himmel og det var vanskelig å få med 
seg gjengen hjem igjen! Tusen takk til Gunhild 
som tok imot oss på en så utrolig fin måte! 

Barneklubben starte opp igjen i førsten 
av september.

LTT

TROSOPPLÆRING

20. oktober inviterer vi Tårn 
agenter inn i Ytre Rendal kirke. 
Vi skal finne ut av mysterier  
i kirken og finne ut av hva hver 
krok i kirken brukes til.

Vi møtes i kirken på ettermid
dagen, og løser mysteriene.  
Så blir det litt mat før vi avslut
ter med familiegudstjeneste  
kl 18 der vi prøver å fortelle me
nigheten hva vi har funnet ut.

MAY HELEN
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Tron Ungdomssenter

19. 21. april var det ungdomslederleir med 
besøk fra Gå Ut senteret i Trondheim, samt 
Acta leder i Trøndelag, Iren Gilder. Fredag og 
lørdag var det kursing i ledelse for ungdom
mene. Det var både teoretisk, praktisk, og 
morsom undervisning i dette. 

Lørdag ble det gjennomført Besteforeldre  
barnebarn treff. Dette ble en veldig flott sam
ling for liten og stor. Lek, sang og spennende 
bibelfortelling gjorde susen og når det i tillegg 
ble grøt og bollespising var alt topp. 

Søndag fikk ungdommene prøve seg som 
ledere da det var dagsleir for barn i 1.4. trinn.  
Mange barn kom på leir for første gang. Noen 

Tron Ungdomssenter er et kristent leirsted som ligger mellom Tynset og Tylldalen.  
Det arrangeres flere leirer for barn og unge i løpet av året. Tradisjonelt har det vært deltagere  
fra hele Nord-Østerdalen, men det kommer også deltagere fra andre fylker i landet.

var ekstra spente på hvordan dette skulle 
bli. Og de fikk mulighet til å bli kjent med 
stedet og til og med ta en titt inn i ei hytte. 
Neste gang er det mulighet til å delta på leir 
med overnatting. Da er det trygt og fint å ha 
sett hvordan det ser ut der en skal sove. Det 
var mye latter, solen tittet frem, og spennin
gen gikk over til store smil i ansiktene på bar
na. Det ble mange, gode opplevelser og godt 
fornøyde barn.

HANS PETTER EIDSVÅG 

FOR LEIRRÅDET PÅ TRON UNGDOMSSENTER
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KOMMENDE LEIRER  
PÅ TRON UNGDOMSSENTER:
8. september: Trondagen for hele storfamilien

20.-22. september: Actionleir for 5.-7. trinn

10.-13. oktober: Ungdomsleir for 8. trinn og 
oppover (dato kan endres)

2. november: Mammashjerte event
Mammashjerte er noen mødre som elsker å 
dele åpent og ærlig om livet som mor, kone og 
medmenneske. De ønsker være et annerledes 
mammaforum som formidler kristne familie- 
verdier og sprer inspirasjon og motivasjon inn  
i rollen som mor/bestemor/nabo.

Mammashjerte er aktive i sosiale medier som 
podcast, snap, instagram, tiktok, youtube og 
facebook.

22.-24. november: Venneleir for 2.- 4. trinn 

1. desember: Adventssamling for familien

Mer info på tron-ungdomssenter.no. 
Du kan også følge oss også på Facebook.

VIPPSNUMMER TIL  
RENDALEN MENIGHETSBLAD: 

916490
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TEKSTVERKSTED

Igjen har jeg blitt obs på en merkelig beholder  
i Ytre Rendal kirke
Dette er en rund treboks med lokk. Det står skrevet  
1761 på lokket, men jeg mistenker at dekoren og års- 
tallet er av nyere dato. Men det er også rester av noe   
som kan minne om et lakksegl midt på lokket.  
Er det noen som kan fortelle meg noe om  
denne boksen og dens historie?
MAY HELEN

PRESTENS BORD
Cirka en torsdag i måneden sitter 
presten ved et bord på Øiseth kafe  
fra kl 11 til kl 12. Dette er mitt for
søk på å gjøre kirken tilgjengelig og 
kontaktbar av og til også sør i kom
munen. Det hender jeg blir sittende 
alene, men ofte er noen sammen med 
meg. Da prater vi om løst og fast, 
viktig og ikke så viktig. Hyggelig har 
vi det uansett.

Høsten 2024 blir jeg å se på Øiseth 
29. aug; 26. sept; 31. okt og 5. des.

Velkommen skal du være!

MAY HELEN

K
antorh j ørnet

Som mange kanskje har lagt merke til, er det mange 
salmer av utenlandsk opprinnelse i salmeboka. 
I julenummeret 2023 nevnte vi å komme tilbake 
til norske salmekomponister som har preget 
salmesangen vår. Eldre navn som Ludvig M. 
Lindeman (med 30 melodier i boka) og Grieg (3). De 
nevnte herrer klarte å «bryte» tradisjonen med bare 
tyske og engelske melodier. Mon tro om det var fordi 
utdannelses/kunnskapsnivået var særdeles høyt i 
forhold til samtiden. De var høyt skattede musikere, 
som ga til beste nasjonale og internasjonale konserter.

Men det er og blir de norske folketonene som utgjør 
mengden av norsk musikk, hele 65 salmer basert på 
folketoner. Og i forlengelsen – eller skal vi til en viss 
grad si under inspirasjon av disse  dukker nå nyere 
melodier opp i rask rekkefølge: Alf Fasmer Dahl (59), 
Egil Hovland (67), Knut Nystedt (8), Trond Kverno 
(27), Harald Gullichsen (16), Harald Herresthgal 
(9), Sigvald Tveit (11), Svein Møller (8), Gunnstein 
Draugedalen (3), Bjørn Eidsvåg (6). Og så kommer 
alle navn med en melodi hver...

Ved salmerevisjonen for 100 år siden var det ingen av 
komponistene som hadde vært på verken Instagram, 
Facebook eller TV. Da var det melodiens kvalitet 
og sangbarhet som ble vurdert. I dag er det nok litt 
lettere å komme gjennom det såkalte nåløyet. Og en 
naturlig følge av det er at salmene raskere byttes ut, og 
nye salmebøker kommer oftere. Men hvorvidt vi som 
samfunn tjener på «fort inn og fort ut», gjenstår å se.

BJØRN VEGARD BJØRKLUND

Kantorhjørnet

En prestegårdskatt vet at å studere 
Teksten er viktig! Og gjør vi det 
sammen blir det også hyggelig og av 
og til morsomt. «Hva er det egentlig 
som står her?» «Hva mener han med 
dette?» Det er ikke alltid vi finner 
svar, men vi blir alltid litt lurere. Og 
har det hyggelig i prosessen.

Vi møtes hver tirsdag kl 18, som regel 
ved kjøkkenbordet på Prestegården. 

Velkommen!
MAY HELEN
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         Min salme

17

For meg er dette en salme for oss som ikke er like ivrige  
på å «stikke fram hodet» til enhver tid, og jeg liker tanken 
på å at vi alle er små blomster i Guds hage. Hagen er for alle, 
enten det er i prydhagen eller skogen, og vi blir alle sett.

EIN FIN LITEN BLOME
Ein fin liten blome i skogen eg ser,
i granskogen diger og dryg,
og vent mellom mose og lyng han seg ter.
Han står der så liten og blyg.

Sei ottast du ikkje i skogen stå gøymd.
Der skuggane tyngje deg må?
– Å nei, for av Herren eg aldri vert gløymd,
til ringaste blom vil han sjå.

Men ynskjer du ikkje i prydhagen stå,
der folk kunne skoda på deg?
– Å nei, eg trivst best mellom ringe og små,
eg føddest til skogblome eg.

Om enn eg er liten, har Herren meg kjær,
med honom eg kjenner men sæl.
Kvar morgon meg bøna til himmelen ber,
med bøna eg sovnar kvar kveld.

Som blomen om vinteren visnar eg av,
men gler meg, for då står eg brud.
Lat lekamen kvila med fred i si grav,
mi sjel, ho er heime hos Gud.

Ja, glad skal eg vakna hos Jesus eingong,
i morgonen ævele klår.
Og blanda med heilage englar min song
i himmelen, dit døden ei når!

Jeg utfordrer Linda Løvskeid til neste «Min salme.» 
Ann-Turid Johansen

TEKSTEN ER SKREVET AV SVENSKEN JOHAN ALFRED BLOMBERG,  

OG ER NYDELIG TONESATT AV BJØRN EIDSVÅG.

FOTO: IENE THRANEM HOLBERG
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Takk til våre gode støttespillere!
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God jul og godt nyttår!
Vi i redaksjonen vil ønske alle våre

lesere og de gode støttespillerne 
en velsignet julehøytid og 

et riktig godt nyttår!
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God jul og godt nyttår!
Vi i redaksjonen vil ønske alle våre

lesere og de gode støttespillerne 
en velsignet julehøytid og 

et riktig godt nyttår!

TAKK TIL ALLE VÅRE GODE STØTTESPILLERE

Øvre Rendal 
Tlf. 907 71 783

TAKK TIL ALLE VÅRE GODE STØTTESPILLERE

Tlf: 62 46 92 55  
E-post: firmapost@byggpartner.no

LEDIG  
ANNONSEPLASS



19

TavlaTELEFONLISTE  
Menighetene i Rendalen
Post- og besøksadresse: 
Hanestadveien 1, 2484 RENDALEN 
Tlf: 40 80 68 40 
Hjemmeside: www.rendalen.kirkene.net 
Facebook: Kirkene i Rendalen

Åpningstider:  
man, tirs, og tors kl. 9-13 
(onsdag og fredag stengt)

Sokneprest: May Helen Sæther 
Mobil: 40 43 76 83 
e-post: soknepresten@rendalen.kirkene.net 
Mandag fri.

Kirkeverge: Liv Tone Trøen 
Mobil: 40 80 68 40/41 62 79 71 
e-post: kirkevergen@rendalen.kirkene.net

Kantor/organist: Bjørn Vegard Bjørklund 
Mobil: 41 25 07 81 
e-post: bjorklund@digitalorgel.no

Kirkegårdsarbeider: Helge Arne Bergseth 
Mobil: 99 15 54 71 
e-post: helgebergseth@gmail.com

Kirketjener: Roger Bjørke 
Mobil: 48 04 40 24 
e-post: bjorke1000@gmail.com

Kirketjener: Anne Karen Hagen Kjølhamar 
Mobil: 92 40 25 23 
e-post: anne.karen.hagen@gmail.com

Leder Sjøli og Ytre Rendal menighetsråd: 
May Helen Sæther 
mobil: 40 43 76 83

Leder Øvre Rendal menighetsråd: 
Mona Bekkevold 
mobil: 92 81 67 62

Leder Hanestad menighetsråd: 
Toril Andreassen 
mobil: 91 51 87 32

DØDE
Ytre Rendal menighet 
06.04.24 Sæmund Norvald Granrud f. 17.05.1934
08.04.24 Harald Flenmoren f. 22.03.1929
09.04.24 Klara Melbye f. 12.04.1930
20.04.24 Ingar Sand f. 04.02.1944
22.04.24 Randi Margareth Hornseth f. 13.05.1942
17.05.24 Aud Johanne Olsen f. 04.01.1948

Øvre Rendal menighet
03.04.24 Magni Løvold f. 25.08.1932
15.04.24 Turid Bjørnstad Pedersen f. 12.06.1946

MAMMASHJERTE
Lørdag 2. november tror vi blir en spennende og 
interessant dag på Tron Ungdomssenter. Vi får 
besøk av «Mammashjerte». Vi håper det skal bli en 
dag der kvinner i alle aldre, i ulike livssituasjoner 
og med ulike kulturelle bakgrunner, ønsker å delta.

Kvinnene i Mammashjerter er kristne og er tydelig 
på hvor de henter sin inspirasjon fra  Bibelen.

Ta kontakt om du har spørsmål og veldig gjerne 
sett av dagen allerede nå. Og er du mann, informer 
kvinnene rundt deg 😄.

Mvh. Tron Ungdomssenter 
v/Kristin Gjelten og Gunhild Lorentzen

DØPTE
Øvre Rendal menighet 
Alfred Bjørnseth 16.06.2024

Ytre Rendal menighet
Sara Hornseth 21.04.2024
Ludvig Otnes Bakken 09.06.2024
Hans OftenSand 09.06.2024
Noah SpookSand 23.06.2024
(Døpt i Johanneskirken, Lia Gård)



Gudstjenester i Rendalen
Endringer kan forekomme. Se info i Østlendingen fredagen før.  
Se også vår hjemmeside: www.rendalen.kirkene.net eller facebook/kirkene i Rendalen.

FOTO: ANETTE BJERKAAS GUDMUNDSRUD

AUGUST

Søndag 4. Setermesse på Østvollen kl 12.00 
Hos Ole Jakob Akre

Søndag 18. Setermesse i Misterdalen kl. 12.00 
hos Hilde og Øystein Viken

Søndag 25.  Johanneskirken, Lia gård kl 11.00 
Samarbeidsgudstjeneste med StorElvdal

SEPTEMBER

Søndag 1. Hanestad kirke kl 11.00 
Familiegudstjeneste med høsttakkefest

Søndag 15.  Øvre Rendal kirke kl. 11.00 
og Sjøli kirke kl 18.00 
Familiegudstjeneste med høsttakkefest.  
Kirkekaffe v/Bygdekvinnelaget i Øvre

Søndag 22.  Ytre Rendal kirke kl 11.00 
Familiegudstjeneste med høsttakkefest

OKTOBER

Tirsdag 15. Øvre Rendal kirke kl. 18.00

Søndag 20. Ytre Rendal kirke kl 18.00 
Familiegudstjeneste med Tårnagenter

NOVEMBER

Søndag 3. Øvre Rendal kirke kl. 11.00  
og Sjøli kirke kl 18.00 
Allehelgensgudstjeneste. Kirkekaffe.

Søndag 10. Ytre Rendal kirke kl. 11.00  
og Hanestad kirke kl 18.00 
Allehelgensgudstjeneste. Kirkekaffe.

DESEMBER  

Søndag 1. Øvre Rendal kirke kl 11.00 
Familiegudstjeneste, 4årsbøker, advent.  
Kirkekaffe


